
                                             Zápis 
          Ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Libuň 
                   konaného v pondělí 24. 10. 2022  

                                             v sokolovně v Libuni 

 
 
Zahájení ustavujícího zasedání ZO Libuň zahájil stávající starosta Miloš Daňo a přivítal přítomné. 
Přítomní: M. Daňo, J. Vaňouček, R. Kozáková, O. Fiala, P. Veselý, A. Taneček, J. Kolařík,  
Nepřítomni: 
ZO usnášení schopné. 
Zvoleni: 
ověřovatelé zápisu – P. Veselý, O. Fiala 
zapisovatel – L. Vránová 
návrhová komise – J. Kolařík, R. Kozáková 
Hlasování veřejné, o každém bodě zvlášť. 
 
Zvolení zastupitelé se sešli v plném sedmi členném počtu, každému bylo předáno osvědčení o zvolení, 
proběhla kontrola mandátů a před zahájením dalšího programu složili slib zastupitele. 
Slib přečetl nejmladší člen zastupitelstva pan Aleš Taneček. 
Každý zastupitel složil slib pozvednutím pravé ruky a slovem „slibuji“ a podepsal slib na listině. 

 

 
Program: 

 
1. Zpráva o činnosti  
2. Plnění úkolů vyplývajících z usnesení přijatých na posledním zasedání zastupitelstva  
3. Zpráva o hospodaření za 1-9/2022 
4. Volba starosty 
5. Volba místostarosty 
6. Zřízení finančního a kontrolního výboru v souladu s § 117 odst. 2 zákona o obcích 
7. Jednací řád ZO obce 
8. Odměny zastupitelů 
9. Jmenování zastupitele jako člena školské rady ZŠ v Libuni 
10. Jmenování zastupitele jako zástupce obce ve Svazku obcí Brada. 
11. Rozpočtové opatření č. 6/2022 
12. Objednávka na zhotovení základového pasu pro betonové bloky (levá strana Libuňky) 
13. Poděkování odstupujícím členům zastupitelstva 
14. Diskuze 
15. Shrnutí a přečtení přijatých opatření 
16.       Závěr  
 

Hlasování o programu: pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0. 
 

 
1. Zpráva o činnosti:  

 
Shrnutí minulého volebního období: 

• Asi nejdůležitější úkol bylo dokončení „Rekonstrukce ZŠ“, která se sice s poměrně velkými 

problémy, ale nakonec úspěšně dokončila. 

• Od vybudování „Stezka pro pěší a vodovod Čimyšl“ se upustilo z důvodu nesouhlasu vlastníků 
dotčených pozemků. 
 



 
 
 

• Zdařilo se vykoupit pozemky pro výstavbu ČOV, dokončit PD a získat stavební povolení na akci 
„Splašková kanalizace a ČOV Libuň“ 

• Průběžně jsme se vypořádali s těžbou dřeva napadeného kůrovcem a následným zalesňováním. 

• Pořídil se nový Ford Tranzit na svoz a rozvoz dětí do školy. 

• Podpořili jsme několik společenských akcí jako Obecní ples, Dětské dny, „Oslavy a výročí obce a 
sjezdu rodáků Libunec, výročí vzniku SDH Jivany a Libuně, ale bohužel v posledních dvou letech 
nám záměry zhatil COVID. 

• Proběhla oprava komunikace Šidloby a komunikace Jivany – Rozmarýnka. 

• Vykoupil se pozemek na rekonstrukci a rozšíření rybníka „Obícka“ a v současné době žádáme o 
stavební povolení 

• Vypracovala se PD na „Opravy místních komunikací“, bohužel žádost o dotaci, nám po dva roky 
nebyla poskytnuta. 

• Úspěšně jsme dokončili nový územní plán obce. 

• Pořídil se vlek za traktor, traktor Starjet, kompostéry do domácností, nádoby na tříděný odpad,    
kontejnery na bioodpad a zavedl se systém odvozu odpadů door to door. 

• Bezúplatně jsme získali pozemky pod komunikací od kurtů u hřiště k rybníku a odkoupili 
pozemek pod kioskem od Úřadu pro zastupování státu. 

• Prodalo se veřejné tábořiště v Jinolicích. 

• Zahájilo se částečné zateplení sokolovny a oprava zřícené zdi koryta Libuňky. 

• Podařilo se nastřádat nemalé finanční prostředky na budoucí investice, kde jako prioritní cíl je již 
zmíněná kanalizace a ČOV 
 

2. Kontrola usnesení z posledního veřejného zasedání ze dne 14.9.2022: 

 

• Rozpočtové opatření č. 5/2022 bylo provedeno a zveřejněno 

• Smlouva o dílo se společností Multiaqua, s.r.o. HK na zpracování PD pro provádění stavby na 
akci „Splašková kanalizace a ČOV Libuň“ byla uzavřena  

• Smlouva o dílo se společností Stavební poradna, s.r.o. na zajištění výběrového řízení na 
zhotovitele akce „Splašková kanalizace a ČOV Libuň“ byla uzavřena  

• Čelní nakladač na obecní traktor byl zakoupen a namontován 

• Objednávka na zhotovení základového pasu v korytě „Libuňky“ byla vystavena 

• Byl založen účet u Moneta bank pro termínovaný vklad a převedeno 20.000.000 Kč 
 

 
3. Zpráva o hospodaření obce 1-9/2022 

Příjmy    celkem -                             25.508.192,- 
z toho: daňové příjmy -             10.584.339,- 
poplatky -                   785.780,- 

   neinvest. trans. st. rozp. –         880.712,- 
   inv. transfery -                            0  
                ostatní příjmy -             13.257.360,- 
 

Výdaje:   celkem -     7.594.204,- 
 
 
 



 

 
 

Stav na bankovních účtech k 31.9.2022 -       9.300.062,- 
Stav na termínovaném vkladu na 6 měsíců    20.000.000,- 
Stav na úvěrovém účtu: škola -              5.685.072,-  

 
 

4. Volba starosty obce Libuň – navrženým kandidátem se získaným počtem 248 hlasů na funkci 
uvolněného starosty je pan Miloš Daňo 
 
Hlasování: pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

 
5. Volba místostarosty obce Libuň - navrženým kandidátem se získaným počtem 250 hlasů na 

funkci neuvolněného místostarosty je pan Jaroslav Vaňouček 
 

Hlasování: pro – 5, proti - 0, zdržel se – 2 
 

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru v souladu s § 117 odst. 2 zákona o obcích 
 

a) počet členů jednotlivých výborů – 3 
 

Hlasování: pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 
 

b) volby předsedy finančního výboru – Aleš Taneček 
 

Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 1 
 

c) volby předsedy kontrolního výboru – Jan Kolařík 
 

Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 1 
 

d) za členy finančního výboru byli navrženi: p. Oldřich Fiala a pí..Renata Kozáková 
 

Hlasování: pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 
 

e) za členy kontrolního výboru byli navrženi: p. Pavel Veselý a p. Michal Jelínek 

Hlasování: pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 
 

7. Jednací řád ZO Libuň – který byl doručen všem ZO 

Hlasování: pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 
 

8. Rozhodnutí o odměnách 

a) odměna uvolněného starosty je stanovena dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb.  
b) odměna neuvolněnému místostarostovi odměnu ve výši Kč 10.000,- v hrubé mzdě 
c) odměna člena zastupitelstva ve výši Kč 1500,- v hrubé mzdě 
c) odměna předsedovi výboru ve výši Kč 1.000,- v hrubé mzdě 
d) odměna členu výboru ve výši Kč 800,- v hrubé mzdě 
 

Hlasování: pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 
 



 

 
9. Jmenování zastupitele jako člena školské rady ZŠ v Libuni - návrh Jaroslav Vaňoučkek 

Hlasování: pro – 6, proti - 0, zdržel se – 1 
 

10. Jmenování zastupitele jako zástupce obce ve Svazku obcí Brada - návrh Miloš Daňo 
 
Hlasování: pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 

 
11. Návrh Rozpočtového opatření č.6/2022 – týkající se převodu prostředků z oprav silnic na 

úpravy drobných vodních toků (oprava levé strany Libuňky) 

Hlasování: pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 
 

12. Schválení objednávky na zhotovení základového pasu pro stavbu levé strany opěrné zdi břehu 
Libuňky v ceně 496.000,- Kč vč. DPH. 

Hlasování: pro – 7, proti - 0, zdržel se – 0 
 

13. Poděkování odstupujícím členům zastupitelstva 
 

Starosta poděkoval odstupujícím zastupitelům a spolu s místostarostou předali balíčky a květinu. 
Poděkování patří: 
Jiřímu Burdovi za 4 roky práce v zastupitelstvu, za práci předsedy finančního výboru a za pomoc a 
podporu při kulturních a společenských akcí. 
Radce Zrnečkové za 4 roky práce v zastupitelstvu, za práci předsedy výboru sociálního právních 
záležitostí občanů a za pomoc a podporu při kulturních a společenských akcí. 
Renatě Kozákové za 8 let práce neuvolněné místostarostky. 
 

14. Diskuze 

 

15. Závěr – Návrhová komise sděluje, že v průběhu jednání zastupitelstva obce nebyly   návrhové 
komisi doručeny žádné návrhy na změny, nebo úpravy přijatých usnesení. 

Ukončeno: 18:20 hod. 
 

Zapsala: L. Vránová 
 
Ověřovatelé zápisu:     P. Veselý…………………………………………… 

 
O. Fiala…………………………………………….. 

 

 

 

 


